
1 
 

ORG.0012.1.2.2019 

Protokół nr 2/19 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Buczkowice, 

które odbyło się dnia 4 lutego 2019 r. w budynku Urzędu Gminy Buczkowice  

 

 

Obecni na posiedzeniu: 

radni wg załączonej listy obecności, 

Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

Pan Krzysztof Wrzosek, kontroler techniczny ds. gospodarki odpadami, 

Pani Dorota Majcherczyk, inspektor referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa, 

Pan Marcin Jakubiec, inspektor referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa, 

protokolant: inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice,  

Ewa Matera. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Kontrola realizacji budżetu gminy Buczkowice w IV kwartale 2018 roku. 

3. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Jerzy Więcek otworzył posiedzenie komisji 

o godz. 9.30 i stwierdził prawomocność podejmowanych decyzji. 

 

W momencie otwarcia posiedzenia obecnych było sześciu członków komisji (lista obecności 

załączona do protokołu). 

 

Ad 2. Kontrola realizacji budżetu gminy Buczkowice w IV kwartale 2018 roku. 

 

Radni przeanalizowali dokumenty źródłowe dotyczące realizacji budżetu gminy Buczkowice 

w IV kwartale 2018 roku. 

 

Udział w posiedzeniu rozpoczęła Skarbnik Gminy. 

 

Radna Górna powiedziała, że widzi trzy odrębne faktury od Tauron na dość wysokie kwoty 

i zapytała: 

 na podstawie czego ktoś potwierdza te faktury – np. liczniki w Buczkowicach są bez 

lokalizacji, z różnymi kwotami – chciałaby również wiedzieć ile mamy punktów 

świetlnych, 

 co mieści się w zakresie eksploatacji oświetlenia drogowego (ponad 9 tys. zł 

miesięcznie).  



2 
 

Radny Więcek powiedział, że różnice w kwotach prawdopodobnie wynikają z ilości 

podpiętych pod licznik lamp (zależnie w której strefie są), poza tym w niektórych rejonach są 

stare żarówki, w innych już wymienione. 

 

Radna Górna zapytała czy wnoszenie opłaty dzierżawienia pojemników na popiół była 

poprzedzona przetargiem na tę usługę oraz w jaki sposób została wybrana firma Rekord, która 

prowadzi serwis systemów informatycznych. 

 

Skarbnik Gminy powiedziała, że firma Rekord dostarcza nam programy od początku ich 

wprowadzenia. 

 

Radna Górna zauważyła, że można z nią prowadzić negocjacje cenowe. 

 

Skarbnik Gminy powiedziała, że Pani Sekretarz i Pani Majcherczyk podejmują co roku 

działania mające na celu obniżenie ceny. 

 

Udział w posiedzeniu rozpoczął Pan Krzysztof Wrzosek. 

 

Pan Wrzosek, odnosząc się do pytania Radnej Górnej, wyjaśnił, że: 

 pojemniki na popiół stanowią własność firmy, która zauważyła konieczność 

dostarczenia ich mieszkańcom z uwagi na fakt wystawiania przez nich popiołu w zbyt 

ciężkich do podnoszenia przez pracowników workach – dają je tam, gdzie są 

wystawiane worki, 

 wydanych zostało ok. 170 pojemników – za nie płacimy. 

 

Radny Więcek zapytał czy to nasz obowiązek ustawowy czy robimy to dobrowolnie. 

 

Radna Górna powiedziała, że nie ma takiego obowiązku. 

 

Radny Więcek zapytał czy, skoro część mieszkańców zakupiła kubły, to nie możemy od 

tych, którzy tego nie zrobili, wyegzekwować zwrotu poniesionej przez gminę opłaty. 

 

Pan Wrzosek poinformował, że po zakończeniu okresu grzewczego pojemniki zostaną przez 

firmę zabrane i ponownie dostarczone w październiku tym osobom, które nie spełnią 

obowiązku zaopatrzenia się w kubeł – od tego czasu mieszkańcy będą ponosić opłatę za 

dzierżawienie kosza. 

 

Radny Więcek zapytał jaki jest koszt tego pojemnika. 

 

Pan Wrzosek wyjaśnił, że 3 zł od sztuki miesięcznie za dzierżawę, koszt zakupu kubła 

zaczyna się od 100 zł (120 l, tworzywo). W Ekoładzie można kupić używane, w dobrym 

stanie, za 90 zł. 

 

Radna Górna zapytała dlaczego płaciliśmy za papę odpadową w grudniu. 



3 
 

 

Radny Wrzosek wyjaśnił, że w ZGO płacimy za wszystkie odpady, które przywozimy tam 

z PSZOK. 

 

Radna Górna powiedziała, że za odpady remontowe powinien zapłacić mieszkaniec. 

 

Pan Wrzosek wyjaśnił, że tonę odpadów remontowych mieszkańcy mogą oddać w PSZOK 

bez dodatkowej opłaty, przy czym wszystkie odpady tam przyjmowane są zawożone do ZGO, 

gdzie gmina musi zapłacić za ich składowanie. 

 

Radna Górna powiedziała, że myślała, że ktoś sprawdza skąd wzięła się np. ta papa – czy to 

od jednego mieszkańca czy od większej liczby. 

 

Pan Wrzosek wyjaśnił, że co miesiąc otrzymujemy zestawienie odpadów odebranych 

w PSZOK i sprawdzamy czy się to zgadza z ilością odpadów oddanych w ZGO – jeżeli 

mielibyśmy tutaj jakieś podejrzenia, zawsze możemy wystąpić do PSZOK o wykaz 

mieszkańców, którzy oddali odpady. 

 

Radna Górna zapytała czy się to już zdarzyło. 

 

Pan Wrzosek powiedział, że zdarza się to w trakcie kontroli nieruchomości – w odniesieniu 

do papy akurat nie. 

 

Radna Górna zapytała ile osób nie płaci za śmieci – mimo, że każdy ma obowiązek 

ponoszenia opłaty, to w polach jest wyrzuconych mnóstwo odpadów. 

 

Skarbnik Gminy powiedziała, że wszystkie zaległości są zabezpieczone. 

 

Radna Górna wyjaśniła, że chodzi jej o osoby, które w ogóle nie są ujęte w systemie 

odpadów a mieszkają na terenie gminy. 

 

Pan Wrzosek powiedział, że nie jest w stanie podać liczby takich osób – mamy złożone 300 

lub 400 deklaracji zerowych (dotyczy to budynków, które nie są zamieszkałe) – co jakiś czas 

kontrolują je, jednak nie są w stanie sprawdzać wszystkich na bieżąco. 

 

Radny Matlak zapytał ile osób jest objętych deklaracjami w odniesieniu do liczby 

mieszkańców. 

 

Pan Wrzosek powiedział, że ok. 700 mieszkańców mniej jest ujętych w deklaracjach niż 

zameldowanych i dodał, że rocznie wystawia się ok. 1100 upomnień w związku z zaleganiem 

z opłatą za śmieci. 

 

Radna Górna zapytała czy były wystawiane decyzje dla mieszkańców, którzy nie złożyli 

deklaracji. 



4 
 

 

Pan Wrzosek powiedział, że zdarzały się takie sytuacje – po stwierdzeniu, że nieruchomość 

jest użytkowana wzywa się do złożenia deklaracji, jeżeli ktoś nie reaguje, to wystawiana jest 

decyzja o wysokości opłaty. 

 

Radna Górna zapytała ile jest takich decyzji wystawianych rocznie. 

 

Pan Wrzosek powiedział, że niewiele. 

 

Radny Więcek powiedział, że: 

 kwestia zalegania z opłatą to mniejszy problem, jednak niepokoi go liczba deklaracji 

zerowych i wyraził opinię, że przy pomocy sołtysów i radnych powinno się dojść do 

tego, czy dana nieruchomość rzeczywiście jest niezamieszkała, 

 niektórzy płacą za odpady a i tak wyrzucają je np. do koszy ulicznych, bo nie 

mieszczą się im w kuble, 

 jego zdaniem wystarczy sprawdzić czy każda osoba zameldowana w gminie jest ujęta 

w deklaracjach - jeżeli jej nie ma należy zapytać o powód – na przestrzeni dłuższego 

czasu trzeba by było to zrobić. 

 

Pan Wrzosek wyjaśnił, że bardzo często nazwisko osoby składającej deklarację nie pokrywa 

się z osobami zameldowanymi – takich przypadków może być ok. tysiąca, poza tym ustawa 

mówi o zamieszkiwaniu a nie zameldowaniu – w przypadku rażącej różnicy pomiędzy liczbą 

osób zameldowanych a objętych deklaracją wzywa się właściciela do złożenia wyjaśnień, 

podobnie dzieje się w przypadku wystawiania dużej ilości śmieci przy zadeklarowanej jednej 

czy dwóch osobach. 

 

Radna Górna zapytała czy nowonarodzone dzieci są z automatu wpisywane w system. 

 

Pan Wrzosek powiedział, że właściciel ma dwa tygodnie na złożenie deklaracji – jeżeli tego 

nie zrobi, jest wzywany. 

 

Radna Górna zapytała co dzieje się gdy ktoś umrze. 

 

Pan Wrzosek powiedział, że zazwyczaj osoby zainteresowane zgłaszają się same, w sytuacji, 

gdy zmarła osoba, która składała deklarację, wzywa się inne osoby zamieszkałe pod tym 

adresem. 

 

Radny Matlak zapytał czy spadła ilość oddawanego popiołu. 

 

Pan Wrzosek powiedział, że nie odczuliśmy znaczącego spadku, jednak zimy są różne 

i trudno porównywać jedną do drugiej. 

 

Radna Górna poprosiła by na zebrania wiejskie przygotować ile osób w każdej wsi nie ma 

złożonej deklaracji za odpady. 

 



5 
 

Pan Wrzosek powiedział, że nie wie czy uda się zrobić takie zestawienie, ponieważ „nie 

mamy wszystkich domów”. 

 

Radny Więcek zauważył, że wszystkie domy są zewidencjonowane. 

 

Radna Górna powiedziała, że ludzie płacą podatki za domy. 

 

Pan Wrzosek wyjaśnił, że jeżeli dom jest niezamieszkały ludzie składają deklarację zerową, 

a podatek dalej płacą i powiedział, że „spróbują to wyciągnąć”, jednak nie da się tego zrobić 

wprost z programu odpadowego. 

 

Radna Górna wyraziła opinię, że 300 nieruchomości to nie tak dużo do sprawdzenia. 

 

Pan Wrzosek powiedział, że złożonych jest 3500 deklaracji, nieruchomości jest 3200 (na 

jednej nieruchomości czasami jest więcej deklaracji) i musiałby je wszystkie przejrzeć. 

 

Radna Górna zapytała Pana Wrzoska jaki ma w takim razie pomysł na przymuszenie do 

płacenia osób, które „są krętaczami”. 

 

Pan Wrzosek powiedział, że trzeba by było zatrudnić jedną osobę, która by chodziła od 

domu do domu – nie mamy nawet pewności czy gdy zameldowanych jest pięć osób, a na 

deklaracji figurują cztery, to ta piąta osoba tam przebywa czy nie. 

 

Radny Więcek  powiedział, że: 

 chodzi o dotarcie do ludzi, którzy „sobie bimbają z prawa” i zadeklarował udzielenie 

wraz z sołtysem pomocy w zakresie ustalenia ile osób mieszka w poszczególnych 

domach w Kalnej i które domy są puste, 

 takie rzeczy wie, lub może się dowiedzieć, każdy sołtys w miejscowości,  

niech to trwa nawet rok, ale jest to do załatwienia, 

 jest to też interes dla gminy – jeśli każdy płaci, koszty się rozkładają, 

 nie chodzi o to, by dokładać pracy, ale by uczyć solidności tych, którzy „na plecach 

innych się ślizgają”. 

 

Radna Górna dodała, że chodzi też o to by dbać o wszystkich jednakowo. 

 

Pan Wrzosek powiedział, że: 

 jego zdaniem wśród tych 300 deklaracji zerowych może być 10-15% nieruchomości, 

gdzie ludzie jednak mieszkają, 

 często są w terenie – najczęściej rano, zanim przejedzie firma, by sprawdzić czy jest 

segregacja, 

 w ciągu dnia są w stanie 10 nieruchomości „wyłapać” – jeżeli gdzieś nie ma odpadów 

segregowanych odnotowują to i znów za miesiąc sprawdzają – nie mogą więc znów 

wziąć kolejnych nieruchomości do kontroli. 

 



6 
 

Radna Górna zapytała czy firma odbierająca nie daje ewidencji ile od kogo odebrała 

odpadów. 

 

Pan Wrzosek powiedział, że gdy mamy jakieś wątpliwości prosimy o zestawienie odpadów 

odebranych z danej nieruchomości i otrzymujemy je. 

 

Radna Górna zapytała czy firma nie może sprawdzić od kogo nie odbiera odpadów (przy 

przetargu firma otrzymuje wszystkie wykazy budynków w gminie, może wskazać od kogo 

odebrali – i można od razu wyłapać „kto nie złożył deklaracji, a ma”). 

 

Pan Wrzosek powiedział, że przemyśli tę sprawę. 

 

Radny Więcek powiedział, że wrócimy do tego tematu, ponieważ jest to dla dobra uczciwych 

mieszkańców i poprosił aby w sytuacji gdy firma nie da rady z uwagi na warunki 

atmosferyczne odebrać odpadów, dać znać jak najwcześniej by ludzie wiedzieli o co chodzi. 

 

Pan Wrzosek powiedział, że przy ostatnich nasilonych opadach śniegu była taka informacja 

na stronie i w aplikacji, jednak spowodowała ona też problemy, ponieważ część osób 

mieszkających przy przejezdnych drogach, gdzie śmieciarki dojechały, w ogóle nie wystawiła 

śmieci, zakładając, że nie będą odbierane. 

 

Radna Górna zapytała co oznacza faktura za usuwanie odpadów w dodatkowy dzień. 

 

Pan Wrzosek wyjaśnił, że wynika to z zarządzonego przez ustawodawcę dnia wolnego, 

w którym zaplanowany był odbiór odpadów (12 listopada) – odbiór przeniesiono na sobotę, 

ponieważ nie było innej możliwości (tylko odpady zmieszane). 

  

Wobec braku dalszych pytań Pan Wrzosek zakończył udział w posiedzeniu. 

 

Udział w posiedzeniu rozpoczęła Pani Dorota Majcherczyk. 

 

Radna Górna zapytała z czego wynika, że za licznik oświetlenia drogowego 

w Buczkowicach raz płacimy 300 zł, a raz 165 zł (opłaty dystrybucyjne). 

 

Pani Majcherczyk wyjaśniła, że opłata wynika z różnego zużycia, a na fakturze jest numer 

licznika. 

 

Radna Górna zapytała skąd wiemy ile do konkretnego licznika podpiętych jest lamp. 

 

Pani Majcherczyk powiedziała, że tyle ile pozwala moc – gdy jest większe zapotrzebowanie, 

występujemy o zwiększenie mocy. 

 

Radna Górna zapytała ile na terenie gminy jest lamp. 

 



7 
 

Pani Majcherczyk powiedziała, że ok. 885. 

 

Radna Górna zapytała co jest płacone w ramach umowy na eksploatację, za którą płacimy co 

miesiąc 9244 zł. 

 

Pani Majcherczyk powiedziała, że poprosi Pana Jakubca. 

 

Radny Matlak zapytał co z przetargiem na energię elektryczną.  

 

Pani Majcherczyk powiedziała, że napisaliśmy pismo o zmniejszenie ceny w aspekcie 

nowych regulacji prawnych, czekamy na odpowiedź firmy (mają czas do końca marca na 

dostosowanie – ma to działać od początku roku – pierwszą fakturę dostaniemy początkiem 

marca). 

 

Radna Górna zapytała czy odśnieżanie wykonuje jedno konsorcjum, czy jest jednolita 

stawka oraz ilu było oferentów w przetargu. 

 

Pani Majcherczyk powiedziała, że był jeden oferent – konsorcjum zrzeszające trzech 

przedsiębiorców, stawka jest ta sama dla wszystkich. 

 

Pani Majcherczyk zakończyła udział w posiedzeniu. 

 

Radny Roman Wrona zapytał czy gospodarz boiska otrzymuje 700 zł miesięcznie przez cały 

rok. 

 

Skarbnik Gminy odpowiedziała twierdząco. 

 

Radna Górna zapytała czy budżet został wykorzystany w 100% w stosunku do planu. 

 

Skarbnik Gminy powiedziała, że jeżeli chodzi o dochody to wykonanie wynosi 96,3% (wg 

sprawozdań miesięcznych – coś tu się jeszcze może zmienić, sprawozdania roczne dopiero 

w lutym), jeśli chodzi o wydatki to 85% (przeniesie inwestycji na 2019 rok). 

 

Radna Górna zapytała czy jest możliwe, że wykonawcy zrobią to co było zaplanowane 

w ramach zadania dotyczącego zagospodarowania turystycznego. 

 

Skarbnik Gminy powiedziała, że zgodnie z umową w 2018 roku wykonawca mógł wystawić 

fakturę do 7 mln zł, wystawił na 5 mln zł w związku z tym, że pogoda nie sprzyjała pracom – 

stąd mniejsze wykonanie budżetu w tym zakresie – do 2020 roku wszystko musi zostać 

zrealizowane. 

 

Radny Więcek zapytał z czego wynika fakt, że ponosimy zróżnicowane opłaty za 

uczęszczanie poszczególnych dzieci z terenu gminy do przedszkoli poza jej obszarem. 

 



8 
 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że przedszkola mają różne stawki. 

 

Radny Więcek poprosił o przybliżenie kwestii przekazania pond 3 tys. zł Pani Lipowczan 

w związku z wyborami. 

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że Pani Lipowczan była naszym urzędnikiem wyborczym 

podczas wyborów samorządowych – środki na jej wynagrodzenie otrzymaliśmy w ramach 

dotacji na zadania zlecone. 

 

Radny Więcek zapytał czego dotyczą opłaty za Volvox. 

 

Skarbnik Gminy powiedziała, że dotyczy to obsługi systemu informatycznego. 

 

Udział w posiedzeniu rozpoczął Pan Marcin Jakubiec. 

 

Radna Górna poprosiła o wyjaśnienie, co mieści się w ramach kosztów, które ponosimy 

w związku z umową na konserwację lamp ulicznych. 

 

Pan Jakubiec przedstawił umowę na te prace. 

 

Radna Górna zapoznała się z umową i powiedziała, że jest ona roczna oraz przedstawiła jej 

zakres: 

 oględziny sieci, 

 wykonanie wymaganych pomiarów oświetlenia, 

 wymiana niesprawnych źródeł światła, 

 utylizacja zużytych źródeł światła, 

 lokalizacja i naprawa uszkodzeń linii kablowej, 

 utrzymanie tabliczek zaciskowych, 

 utrzymanie sprawności technicznej, 

 wymiana uszkodzonych przewodów zasilających, 

 wymiana uszkodzonych elementów zabezpieczających, 

 kontrola i utrzymanie rozdzielnic oświetleniowych, 

 kontrola prawidłowości czasu załączenia i wyłączenia oświetlenia, 

 odnawianie i uzupełnianie brakujących napisów informacyjnych, 

 prowadzenie dokumentacji techniczno-ruchowej, 

 utrzymanie opraw w należytej czystości, 

 dokonywanie wymiany 15 istniejących punktów oświetlenia na punkty świetlne typu 

LED. 

 

Pan Jakubiec powiedział, że w poprzednich umowach nie było ostatniego zapisu – udało się 

go wprowadzić po raz pierwszy w tej umowie, przy czym w ubiegłym roku udało się nam 

wymienić więcej lamp (15 oraz dodatkowo cała ul. Wiślańska w Buczkowicach). 

Radny Więcek zapytał czy technicznie jest to tylko wkręcenie żarówki czy też wymiana całej 

lampy. 



9 
 

Pan Jakubiec wyjaśnił, że wymienia się całą oprawę. 

Radna Górna zapytała czy na remont przystanków za ponad 3 tys. zł spisaliśmy 

z wykonawcą umowę. 

Pan Jakubiec powiedział, że do 5 tys. zł nie spisujemy umów – zakres prac specyfikujemy 

w zleceniu. 

Pan Jakubiec i Skarbnik Gminy zakończyli udział w posiedzeniu. 

 

Radny Więcek, podsumowując kontrolę, stwierdził, że po uzyskaniu odpowiedzi Komisja nie 

wnosi uwag co do przedstawionych materiałów i realizacji budżetu za IV kwartał 2018 roku. 

Radny zapytał czy jest zgoda członków Komisji na taką konkluzję. 

 

Członkowie Komisji zgodzili się z wypowiedzią Przewodniczącego. 

 

Ad 3. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

 

Ustalono następne posiedzenie Komisji na dzień 19 marca br. (godz. 9.00). 

 

Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Jerzy Więcek zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 11.45. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokół podpisano w dniu 27 lutego 2019 r. w budynku Urzędu Gminy Buczkowice. 

 

 

Przewodniczący Komisji:  

 

Rady Jerzy Więcek:   …………………………………….. 

 

 

Członkowie Komisji: 

 

Radna Jadwiga Górna  …………………………………….. 

 

Radny Wiesław Kopacz  …………………………………….. 

 

Radny Janusz Matlak  …………………………………….. 

 

Radny Józef Pawlik  …………………………………….. 



10 
 

 

Radny Roman Wrona  …………………………………….. 

 

Wójt Gminy, Pan Józef Caputa …………………………………….. 

 

 

Protokołowała: Inspektor, Ewa Matera  

 

 

 

 

 

 

 






